
BROWNFIELDS A GREENFIELDS 
v Libereckém kraji

      
    

        

        



www.investujpodjestedem.cz

vznik 2018

BROWNFIELDS A GREENFIELDS LIBERECKÉHO KRAJE











84

87
55

25

251 lokalit













Dotace na přípravu projektové dokumentace na výstavbu nebo 
rekonstrukci bytových domů | MMR ČR | Národní plán obnovy (NPO)

• 1.výzva: aktuálně otevřena – alokace 150 mil. Kč. Dotace se vztahuje výhradně na 
projekty sloužící k bydlení. Stavba může zahrnovat také nebytové prostory pro 
komerční účely, ale ty mohou tvořit pouze pětinu celkové podlahové plochy stavby.

• Cílem první výzvy je pomoct obcím při přípravě a dokončení jejich projektů až do 
fáze vyhlášení soutěže na zhotovitele. 

• Program podpoří mimo jiné projekty, které počítají s využitím inovativních 
finančních nástrojů (vč. PPP). Dotace bude poskytována například na pořízení 
projektové dokumentace ve všech fázích projektu (DUR, DSP, DUSP), na 
vypracování znaleckých posudků, studií proveditelnosti, dokumentace pro zadání 
veřejné zakázky, expertní nebo právní služby a další přípravné práce. 

• Výzva je určena pro veřejný sektor, především kraje a obce. 
• Příjem žádostí probíhá od 20.listopadu 2023 až do konce dubna 2024.



Dotace na přípravu projektové dokumentace na výstavbu nebo 
rekonstrukci bytových domů | MMR ČR | Národní plán obnovy (NPO)

• 2.výzva: plánovaný termín vyhlášení 1Q/2024 – alokace 370 mil. Kč

Ostatní (velké) projekty – alokace 500 mil. Kč. Plánovaný termín vyhlášení: 1Q/2024
• velké projekty (30 – 500 mil. Kč)

Ostatní (malé) projekty – alokace 400 mil. Kč. Plánovaný termín vyhlášení: 1Q/2024
• malé projekty (3 – 30 mil. Kč)

Příprava projektů v dalších oblastech občanské vybavenosti např. projekty Smart city, zkvalitňování veřejného 
prostoru, energetické úspory v budovách, budování škol či domovů pro seniory, odstraňování ekologických zátěží 
a další.



Města a obce, která uvažují o revitalizaci brownfieldů, mohla žádat o 
podporu ve dvou výzvách z programu NPO brownfieldy na rekonstrukci 
staveb nebo na demolice staveb a následný vznik přírodního úložiště 
uhlíku. Příjem žádostí ukončen 5. 2. 2024.

Rekonstrukce staveb – malé projekty (výzva č. 11)
Výzva byla zaměřena na energeticky účinné revitalizace nevyužívaných 
a zanedbaných brownfieldů. 

Demolice a vytvoření přírodního úložiště uhlíku (výzva č. 12)
Dotace je poskytnuta na revitalizaci brownfieldů, které dlouhodobě chátrají a nelze je 
plnohodnotně využít pro další rozvoj obce. Na jejich místě tak vznikne přírodní 
úložiště uhlíku, čímž se rozumí území, na kterém se nenacházejí žádné stavby



www.brownfieldy.cz





www.stavbaroku.lk



ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.

U Jezu 525/4, 460 01 Liberec | Web: www.arr-nisa.cz

Marek Pšenička

Telefon: +420 607 571 371
E-mail: m.psenicka@arr-nisa.cz

www.investujpodjestedem.cz


